
 
 
 
 
 
 
 

TARIFS au 01/09/2020 
 
 
 
 
 

 

⌦ Après 3 retards constatés durant l’année, 
 une pénalité est appliquée à hauteur de 15 € par quart d’heure supplémentaire entamé. 

 
 
 
 
 
 

Restaurant scolaire 

Tarif du temps repas  
(2 heures d’accueil) 

Tarif résident Genas 
Quotient familial Tarif unique 

non résident QF 
‹ 600 

QF › 600 
et ‹ 1 200 

QF 
› 1 200 

3,69 € 3,94 € 4,20 € 6,30 € 

Comprenant l’accueil périscolaire (Tarifs PAI) 0,55 € 0,80 € 1,06 € 3,17 € 

 
Demande d’inscription en PAI : soumise à validation du responsable de site 
périscolaire de l’école de votre enfant (suite à la contractualisation d’un PAI pour 
l’année scolaire en cours)  
 
 
 

� Depuis, septembre 2018, 
un nouveau système de facturation est en vigueur : 

 
• la Société ELIOR adresse directement aux familles une facture pour la restauration scolaire ; 

• la Ville facture les autres accueils périscolaires (accueils matin & soir ; étude). 
 
 
 
 

Accueil Tarification 

 
Tarif résident Genas 

Quotient familial 
Tarif unique 
non résident Facturation 

 
 

QF 
‹ 600  

QF› 600 
et ‹1 200    

QF 
›1 200 

Périscolaire matin, 
1ère heure soir, 
2e heure soir 

1er enfant inscrit À l’unité 0,79 € 0,92 € 1,36 € 

1,57 € 2e enfant inscrit À l’unité 0,65 € 0,76 € 1,11 € 

À partir  
du 3e enfant À l’unité gratuit 

Étude dirigée  
(16 h 30 – 17 h 30) 

1er enfant inscrit À l’unité gratuit gratuit 1,36 € 

1,57 € 2e enfant inscrit À l’unité gratuit gratuit 1,11 € 

À partir  
du 3e enfant À l’unité gratuit gratuit gratuit 

Année scolaire  
2020/2021 


